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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

Comissao Permanente de Licitacao 

PEDRA BRANCA/CE 

REF.: TOMADA DE PRECO N° 016/2022 

Prezados(as) Senhores(as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital De TOMADA DE PRECO 

N°016/2022 cujo objeto e a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA 

FACHADA DO CEMITERIO DE MINEROLANDIA NO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE, pelo preco 

global de R$ 252.941427 (Duzentos e cinquenta e,doisomfl novecentose quarenta e urn reals e 

vinte e sete centavos) corn prazo de execuc5o de 90 (noventa) DIAS. 

Informamos que o prazotievalidade da nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corri dos, a contar 

da data da abertura da Iicitaco. .. 

Finalizando, decla rarnàs que assumimos iiiteira responsabuiidade peta execuc5o dos servicos 

ëncia editalIcia e contratuat, e que 

sero iniciados dentro do praiO.de ate O (cinco) diasc sec Onotivos, contados a partir da data de 

recebimento da Ordem e:. .. de Servic ..... 

lcó/Ce, 26 de juiho de 2022 

End: Loteamento Sol Nascente N° 79- Alto dos Bastos 
CEP:63430-000 - ICÔ-CE - CNPJ: 35.848.53910001-80 

KLF SERVICOS 
C 2 :35.848539/ocj'ol..8o 

e(88)9.9926-6327 
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CODIGo DESCRIcAO PREO TOTAL 

1 SERVIOS PRELIMINARES 

2 DEMOLIçOES E RETIRADAS 

3 MOVIMENTO DE TERRA 

4 INFRAESTRUTURA 

5 S%JPERESTRUTURA 

6 PAREDES E PAINEIS 

7 COBERTURA 

8 REVESTIMENTO 

PINTURA 

10 PISO INTERNO 

11 MUROI'FACHADA 

12 PAvIMENrAcAo EXTERNA 

13 ADMINISTRAcAO DA OBRA 

14 Beneflclos e Despesas Indirotas (BDI)  

3.398,99 

5.412,86 

670,90 

14.615,01 

11.731,79 

27.837,13 

48.517,65 

13.870,57 

10.326,06 

13.316,34 

12.073,54 

31.551,10 

5234,67 

54.384,66 

VALOR BDI TOTAL: 54.384,66 

VALOR ORcAMENTO: 198.556,61 

VALOR TOTAL: 252.941,27 

Duzentos e Cinquenta e Dols Mil Novecentos e Quarenta e Urn reais e Vinte e Sete centavos 

KLF SERVIQOS 
CN P 848.539/0ff01-80 

WENDEL WES ' V DE LIMA LUCIANO 
ENGEP4HEIRO CIVIL 

CRLACE 0605418608 1 CPF 000 650.823-54 

  

  

  

KLEBER LANDIM DE FRANCA 
- co/CE - FONE: (88) 9 9926-6327 

  

RESUMO DO ORAMENTO 
OBRA: REFORMA DA FACHADA Do cEMflERIO DE MINEIROLANDIA NO DATA: 22/07/2022 BDI : 27.39% 

MUNICIPTO DE PEDRA BRANCA-CE FORTE V81MO I1ORA MES REF 
sERviços• DEsCmcAo: REFORMADAFACHADADOCEMITERIO DEMINEIROLANDIANO EFNFPp 027,1 coMo€soNERAçAo 63,85% 47.78% 0012021 MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA-CE 

LOCAL: BR 226, S/N,MINEIROLANDLA. PEDRA BRANCA-CE SWPI 2022103 COM DESONERAco 8545% 47.46% 0412022 
Ccn1po10o PR0P141A 0.00% 0,00% 

CLIENTE: PREFEITIJRA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

Ptglns I 



Cu 

PLANILHA oRçAMENTARIA 
OBRk REFORMA DA FACIIADA DO CEM1ERIO DE MINEIROLANDIA NO DATA: 2210712022 BDI :27,351% 

MUNICIPIO DC PEDRA BRANCA-CE FONV VERSAO *ORA 'MS REF 
- SE RVI cos 1,ESCRIcAo REFORMA DA FACHADA oo cEMrrERIO 051 MINEIROLANDIA NO S514FP 07j COM 0ESONERAc.. g3,% 4775% 0512021 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA-CE SPIAFI 2022/o3COMbESON5&'I2,\ 47.46% 1)4)2022 
LOCAL: BR 226, SN,MINEIROLANDLO, PEDRA BRANCA-CE 

CLIEPITE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
( -. -7 q  ao'- 

PREGO 
ITEM', QODI90' ,DE5CIIcAO : FONTF, UNID QUANTE TOTAL R$ 

I sviços PRELIMINARES 3.398,99  

1.1 C1937 PLACAS PADRAODE OBRA SEINFRA M2 22,44 151,47 3.398,99 

2 DEMOUOES E RETIRADAS 5.412,86 

2.1 C1043 DEMOLIQAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS SEINFRA M3 17,82 52,88 942,32 
REAPROVEITAMENTO 

2.2 C3064 DEMoLIcKO E REMOcAO MANUAL DE PAVIMENTO EM SEINFRA M2 574,62 7,78 4.470,54 PARALELEPIPEDO E POLIEDRICO 
3 MOVIMENTO DE TERRA 670,90 

3.1 C2784 ESCAVAcAO MANUAL SOLO DE IA.CAT. PROF. ATE 1.50m SEINFRA M3 16,28 41,21 670,90 

4 INFRAESTRUTURA 14.61,a1 

4.1 C0054 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA SEINFRA M3 16,28 423,18 6.889,37 

4.2 C0843 CONCRETO PNIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO SEINFRA M3 4,71 426,40 2.008,34 
ADQUIRIDO 

C1604 LANAMENTO E APLICAcAO DE CONCRETO S/ ELEVAcAO SEINFRA M3 4.71 134,84 635,10 

C1400 FORMA DE TARUAS DE f DE 3A, PIFUNDAçOES UTIL. 5 X SEINFRA M2 47,10 66,19 3.117,55 

145 CO217 ARMADURACA.6OFINAD3,40A6,40mm SEINFRA KG 23,01 12,35 28417 

4.6 CO216 ARMADURA CA-50A MEDIA 0=6,3 A 100mm SEINFRA KG 118,93 14,13 1.680,48 

[5 SUPERESTRUTURA 11.731,79 
FORMA DE TABUAS DE ? DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 5.1 C1401 2X SEINFRA M2 58,85 133,83 7.875,90 

5.2 C0843 CONCRETO PNIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO SEINFRA M3 5,89 426,40 2.511,50 
ADQUIRIDO 

5.3 C1603 LANAMENTO E APLICAcAO IDE CONCRETO Cl ELEvAcAo SEINFRA M3 5,89 228,25 1.344,39 

6 PAREDES E PAINEIS 27.837,13 

6.1 C0074 ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm SEINFRA M2 255,63 104,79 26.787,47 CIARGAMASSA MISTA DECAL HIDRATADA ESP--20 cm 
6.2 C2666 VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO SEINFRA M3 0.63 1.666, 12 1.049,66 

7 COBERTURA 48.517,65 

7.1 C4460 MADEIRAMENTO P1 TELHA CERAMICA - (RIPA, CAIBRO, SEINFRA M2 319,34 8830 28.197,72 
LINHA) . . 

7.2 G4462 TELHACERAMICA - SEINFRA M2 119,34 63,38 7.563,77 

7.3 C4479 FORRO ACUSTICO EM PLACAS DE FIBRA MINERAL CIPERFIL SEINFRA M2 105,79 120,58 12.756,16 
T EM ACO - FORNECIMENTO E MONTAGEM 

8 REVESTII4ENTO 13,370,57 

81 C3408 REBOCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E ARELA SI PENEIRAR, SEINFRA M2 401,58 34,54 13.870,57  
TRAQO 1:3 

9 PINTURA 10.326,06 
EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA 9.1 C1208 SEINFRA M2 201,65 11,85 2.369,55 
DE PVA 

9.2 C1614 LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA SEINFRA M2 381,93 20,78 7.936,51 

10 PISO INTERNO 13.316,34 

10.1 C4434 CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA Cl ARG. CIMENTO E SEINFRA M2 117,18 113,64 13.316,34 ARELA ACIMA DE 30x30cn1 (900 cm9 - PEI-5/PEI-4 P1 PAREDE 
11 MUROIFACHADA 12.073,54 

CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 
5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAM IDA EM POSTE 40 x 60 

11.1 C4726 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE SEINFRA M 32,44 295,96 9.600,94 
ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE 
PINTURA ELETROSTATICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES 
VERDE CU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO 
PORTAO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, 
PAINEIS C ACESSORIOS COM PINTURA ELETROSTATICA COM 

11.2 C4556 TINTA P0! IF.STER, NAS CORES VERDE CU BRANCA, COM SEINFRA M2 5,00 /49452 2.472,60 
POSTE EM AO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - 
FORNECIMENTO E MONTAGEM 

12 PAvIMENTAcAo EXTERNA 31 .551,10 

12.1 C3449 MEIO FIO PRE MOLDADO (0,07x0,30Xl ,00)m SEINFRA M 148,22 22,28 3.302,34 
C/REJUNTAMENTO 

12.2 C-4819 PISOINTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, SEINFRA M2 496,61 / 47,86 23.767,75 COR CINZA - COMPACTAçAO MECANIZADA 
PISO 

 COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) 12.3 C4624 P000TATIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO SEINFRA M2 25,49 11290 2.8",82 

P4gina: I KLEBER LANDIM  DE  FRANCA 
- icoFCE - FONE: (88) 9 9926-6327 



KLF SERV1COS 
C 35.848.539/0001-80 

WENDEL W LEY DE LIMA LUCIANO 
ENC'O'O CIVIL 

CREA-CE 06054106 1 CPf 000650.823-54 

 

KLEBER LANDIM DE FRANCA 
- icc/CE - FONE: (88) 99926-6327 

 

pégllia: 2 

PLAN ILHA oRçAMENTARIA 
OBRk REF0RMA DA FACHADA DO cEMrrERIO DE MINEIROLANDIA No DATA: 22/07/2022 BDI: 27,39% 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA-CE F6NTE )/ERSAO IORA MOE REF 
SE RVIO S DEsCRIcAO: REFORMA DA FACI-IADA DC) CEMITERIO DE MINEIROLANDIA NO SEINFRA 027.1 COM DESONERAçAO 8345% 47,76% 0512021 - MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA-CE MAN 2022/03 COM DESONERA9AO 0345% 47A6% 04/2022 

C—po*68 PROPRIA D.00% 0,00% LOCAL: BR 226 S/N,MINEIROLANDIA. PEDRA BRANCA-CE 

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

ITEM cOD1oo DESCRIAO ONT UNID UNITARIOR$ TOTAR$ 
12.4 C1430 GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO SEINFRA M2 92,67 17,30 1.60319 

13 ADMINISTRAçAo DA OBRA 5.234,67 

13.1 ADM ADM OBRA 3,00 1.744,89 5234,67 
VALOR'BDIIOTAL 5438466 

_<4 
"vkoa OF0çAMENTO 198.55511 

VLORTOTAf 25294127 

buzentos eCitqUenta tYptsl4I N c44oseuarenta a UaS Vint e Se'(e centavos 



Material 

CHAPA DE AçO GALVANIZADA ESP. 03MM 10537 

1.1. C1937 - PLACAS PADRAO DE OBRA (M2) 

SEINFRA M2 1,0200000d" 

TOTAL 

36,3018 59O0 

12543 SERVENTE 

3.1. C2784 - ESCAVAcAO MANUAL SOLO DE IA.CAT. PROF. ATE 1.50m (M3) 

SEINFRA H 0,50000000 15,5500 7,7750 

TOTAL M5o do 0bra 7,7750 

VALOR: 7,78 

Mode Obra 

12543 SERVENTE 

EON1E C0FtqE REçbUNTARIO TOTAL 

SEINFRA I-I 2,65000000 15,5500 41,2075 

TOTAL Mao de Obra: 41.2075 

VALOR: 41,21 

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 24,9900 24,9900 

11691 PONTALETE I BARROTE DE 3'5c3" SEINFRA M 4,50000000 12,6100 56,7450 

1725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 15,5400 2,3310 

TOTAL Material: 120,3078 

TOTAL Mao do Obra: 31,1000 

VALOR 151,47 

2.2. C3064 - DEMOLIcAO E RErAocAo MANUAL DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO E POLIEDRICO (M2) 

M50 do 0bra5  COE çJNJTA1I0 TOTAL 
- 

4.1. C0054 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA (M3) 

MatoriaI 

 

..ictT ;- uN CoEF PREco IiNlT.RIO 

67,5000 

0,5600 

TOTAL 

24,6240 

61,3200 

10109 

10805 

AREIA MEDIA 

CIMENTO PORTLAND 

  

SEINFRA 

SEINFRA 

M3 

KG 

0,36480000 

109,50000000 

11600 PEDRA DE MAO (RACHAO) SEINFRA M3 1,10000000 66.0800 72,6660 

TOTAL Material: 158,6100 

KLEBER LANDIM DE FRANCA 
- IcoICE - FONE: (88) 9 9928-8327 

RELATORIO ANAUTICO - CoMPoSIcOEs DE CUSTOS 

OBRk REFORMA DA FACHADA Do GEMITERIO DE MINEIROLANDIA NO DATA: 22/07/2022 801:27,39% 
MIJNICIPIO DE PEDRA BRANCA-CE VERSAO uoiA 6S REF 

c i v IO...'.J nEscRlcAo: REFORMA DA FACHADA DO CEMITERIO DE MINEIROLANDIA NO SEINFRA 627.1 COEI OESONERAcAO 8385% 47.75% 0512021 
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA-CE S4APl 2022103 COM DESONERAcAO 83.55% 4746% 0412022 

LOCAL: BR 226 SIN,MINEIROLANDIA. PEDRA BRANCA-CE PR0PRA 0.00% 000% 
CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - 

Milo deOIr 4ONTE JNI COERCIENtE PEc0UNITA9I0 TOTAL 

2543 SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 15,5500 31.1000 

2.1. Cl 043 - DEMoucAo DE ALVENARIA DE TIJOLOS SI REAPROVEITAMENTO (M3) 

9,4ade0bra FOIflE UNH) OfIENTE PREçOUNITARIO TOTAL 
12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,30000000 20,7700 6,2310 

12543 SERVENTE SEINFRA H 3,00000000 15,5500 46,6500 
TOTAL M3o do Obra: 52,8810 

VALOR: 52,88 

do Obra .. oFIçTEt'REOyNItARIO TOTAL 

12391 PEDREIRO /
SEINFRA H 6,00000000 20,7700 / 124,6200 

12543 SERVENTE SEINFRA H 9,00000000 15,5500 J 139,9500 

PaIn3 I 



U cNfrA 

22,3108 

TOTAL EquIpamento 

jóthCIE 

0,71400000 

TOTAL 

15,9299 

15,9299 

H 

TOTAL Mao do 0bra 

VALOR: 

93,3000 

426,40 

10682 

,tiaI 

10109 

10280 

10805 

11605 

BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP) 

Equthnet8o 

SEINFRA  

SEINFRA  SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

4.2. C0843 - CONCRETO PNIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3) 

OFIcIENT : OUlITARIO TOTAL 

0,86690000 

0,62700000 

349,00000000 

0,20900000 

67,5000 

76,1900 

0,5600 

73,9000 

TOTAL Material:  

58,5158 

47,7711 

195,4400 

15,4451 

317,1720 

AREIA MEDIA 

BRifA 

CIMENTO PORTLAND 

PEDRISCO 

SEINFRA 

TOTALMBodeObra 

4') 

VALOR: 

M3 

M3 

KG 

M3 

264,5700 

423,18 

..-IPAL  tj  

KLEBER LANDIM DE FRANCA 
- co/CE - FONE: (88) 99926-6327 

RELATORIO ANALITICO - COMPoSIcOES DE CUSTOS 
OBRA REFORMA DA FACHADA DO cEMrrERIo DE MINEIROLANDIA No DATA: 2210712022 BDI; 27,39% 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCACE vso H0jA IE8 R8 
SE RVI ços DEsCRIcAO: REFORMA DA FACHADA DO CEMFTERJO DE MINEIROLANDIA NO RA CO O€EONERAçAO 63.85%47.75% 022021 MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA-CE 814AP1 2003cOMDESONEPAçAO 83.55% 47.46% 0412022 LOCAL: BR 226 SJN,MINEIROLANDIA, PEDRA BRANCA-CE c=pmlv6a PROPRIA 0,00% 0,0a% 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

Mao de 0ba 'FaNTE. iituo ,s0E10sEN1E ço uP1TARIo - TOTAL 
12543 SERVENTE SEINFRA H 6,00000000 15,5500 93,3000 

4.3. C1604 - LANAMENTO E APUcAcAo DE CONCRETO SI ELEvAçAo (M3) 

Mao de O& ' , ONTE UNK7 C0EFICNTE 1'REOpNITARIO TbTAI. 
12391 PEDREIRO SEINFRA H 2,00000000 20,7700 41,5400 

12543 SERVENTE SEINFRA H 6,00000000 15,5500 93,3000 
TOTAL Mao do Obsa: 134,6400 

VALOR: 134,84 

04.4. C1400 - FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/FLJNDAcOES UTIL. 5 X (M2) 

NDCt NMaIe,1I CNER flARIb TOTAL 
10965 DESMOLDANTE PARA FORMAS SEINFRA 1 0,40000000 7,3500 2,9400 

11728 PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 13,8000 2,0700 

11846 SARRAFODEVX4" SEINFRA M 0,50000000 4,7400 2,3700 

11916 TABLIADE 1"DE3A,-L30con SEINFRA M 1,00000000 10,0100 10,0100 
TOTAL MaterIal: 17,3900 

MtoeOt,ra .:;. S -FO(E, 9E PREcouNlTIo TOTAL 
10041 MUDANTEDECARPINTEIRO SEINFRA H 1,30000000 16,7700 21,8010 

10498 CARPINTEIRO SEINFRA H 1,30000000 20,1700 27,0010 
TOTAL Mao do 0bra 48.8020 

VALOR: 66,19 

4.5. CO217 - ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm (KG)
/ 

Material fONE 'UNØ ' COEICNTE PREO UNITRI6 
10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG SEINFRA KG 0,02000000 10,0500 z 0,2010 

gins: 



SEINFRA KG 1,15000000 

SEINFRA 

SEINFRA 

H 

H 

0,07000000 

0,07000000 

16,7700 

20,7700 

TOTAL Mao de Obra 

VALOR 

1,1739 

1,4539 

2,6278 

12,35 

10169 Aço CA-60 

10040 

10121 

AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO 

ARMADORIFERREIRO 

Mio dp Obra, 

'0 230  

COEFCjTE, PEôqUrrARJ6 TOTA1. F 

VALOR: 14,13 

5.2. C0843 - CONCRETO PNIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3) 

EquIpdnento OEjCENT PREcOJNrrAb 'TOTAL 

10682 BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP) SEINFRA H 0,71400000 22,3108 15,9299 

TOTAL Equipamenlo: 15,9299 

KLEBER LANDIM DE FRANCA 
- ico/CE - FONE: (88) 99926-6321 

RELATÔRIO ANALETICO - CoMPoSIcOES DE CUSTOS 
OBRA REFORMA OA FACHADA Do CEMITERID DE M6'IEIROLANDIA NO DATA: 22107/2022 BU1 :27,39% 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA-CE 1 FON1t VERSA/) Hq A MES REF 
SE RVI ços DESCmçAO REFORMA DA FACHADA Do GEM FTERIO DE M1NEIROLANDIA NO COM 4776% 05/2021 MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA-CE 

LOCAL: BR 226, S/N,MINEIROL4NDLk. PEDRA BRANCA-CE 6r4PI 2022/03 CON DESoNERAcAO ,.\C b 04/2022 ,- Cco,posçM PROPI4JA 0,00% '. 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA /' 4 cyf) (i 

4.6. CO216 - ARMADURA CA-50A MEDIA 0=6,3 A 10,0mm (KG) 

Material FOTE UNI6 COEFEE41t i'RcouNrrARio TOTAL. 0 '9 • 0 
10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG SEINFRA KG 0,02000000 10,0500 0,2010 

0163 AO CA-SO SEINFRA KG 1,15000000 9,5000 10.9250 
TOTAL Mate,1al 11,1260 

M3odeOIwa 000 i1NmCbthCIqE :PREc9tJM,TAR ThTAL 
10040 AJUDANTE DEARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0,08000000 16,7700 1,3416 

10121 ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0,08000000 20,7700 1,6616 
TOTAL Mao do OboE: 3,0032 

5.1. C1401 - FORMA DE TABUAS DE V DE 3A. PISUPERESTRUTURA - UTIL 2 X (M2) 

Material o 0FQNTE UNID COEFENTE PREO UNITMIO TOTAL 
10965 DESMOLDANTE PARA FORMAS SEINFRA L 0,17000000 7,3500 1.2495 
11691 PONTALETE I BARROTE DE 3x3 SEINFRA M 3,00000000 12,6100 37,8300 

11728 PREGO 18X27 (2i/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 1981UN/KG) SEINFRA KG 0,20000000 13,8000 2,7600 

11846 SARRAFO DE 1X4" SEINFRA M 1,53000000 4,7400 7,2622 

' 11916 TABUADE1DE3A.-L30cm SEINFRA M 2,84000000 10,0100 28,4284 
TOTALMaterial: 77,5201 

Ma; 1eqbr . ' iuNIIs': çOEFI1tPECOUNITARIO TOTAL 
10041 AJUDANTEDECARPINTEIRO SEINFRA H 1,50000000 16,7700 25,1550 

10498 CARPINTEIRO SEINFRA H 1,50000000 20,7700 31,1550 
TOTAL MOo do Obra 58,3100 

VALOR: 133,83 

MaIeflaI PNk( 'COEFICIENYj PREc)NITA!O 'TOTAL 
10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,86690000 67,5000 58,5158 

10280 BRITA SEINFRA M3 0,62700000 76,1900 47,7711 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 349,00000000 0,5600 195,00 

3 



- , 

- - - 

KLF SERV(COS 
CNPJ:35.848.539/00'01 -80 

WEQELWE8CLEY DE LIMA LUCIANO 
NGNNEIR0 CIVIL. 

CRE4Ce 06054113600 1 CPf 000 650.823-54 

CRONOGRAMA F'SICO-FINANCEIRO 
OBRk REFORMA DA FACHADA DO cEMrrERIo DE MINEIROLANDIA No DATA: 22107/2022 BDI : 27,39% 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCACE VERSAo HORA PiES P.51'. SE el- RVI ço S DEscRIcAo REFORMA DA FACHADA DO CEMITERIO DE MINEPROLANDIA NO SEPOFRA 0271000/ DESONERAcAo 63,65h 47,76% 00/2021 MUNIC}PIODE PEDRA BRANCA-CE . . LOCAL: BR 226 • S!N,MINEIROLANDIA. PEDRA BRANCA-CE SPPAPI 2022/03000/ DESONERA , PAL 1,. 47,46% 04/2022  Comp/çM PR0PRIA,< (1Th3% 0,00% 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

/. 4fl (1) 4' 

ITEM DESCRicAO VALOR (R$) iAES 1 MES'2-kp4e MS>/ltI parcela 
- 100,00% 100,00% 

1 SERVIQOS PREUMINARES 3.398,99
3.398,99 V " 3.398,99 

50,00% 50.00% 100,00% 
2 DEMoLIcOES E RETIRADAS 5.412,86

2.706,43 2.706,43 5.412,86 
50,00% 50,00% 100,00% 

3 MOVIMENTO DE TERRA 670,90
545 33545 670,90 

50,00% 50,00% 100,00% 
4 INFRAESTRUTURA 14.615,01

7.307,51 7.3Q1,50 14.615,01 
50,00% 50,00% 100,00% 

5 SUPERESTRUTURA 11.731,79
5.865,90 586589 11.731,79 

30.00% 30,00% 40.00% 100,00% 
6 PAREDES E PAINEIS 27.837,13

8.351,14 , 8.351,14 1i'184,85 27.837,13 
50.00 % 50,00% 100,00 % 

7 COBERTURA 48.517,65
24.258,83 4.25882 48.517,65 

10 50,00% 50,00% 100,00% 
REVESTIMENTO 13.870,57

6.935,29 6.935,28 13.870,57 
50,00% 50.00% 100,00% 

9 PINTURA 10.326,06
516303 5.I63,03 10.326,06 

50,00% 50,00% 100,00% 
10 PISO INTERNO 13.316,34

- 6.658,17 6.658,17 13.316,34 
50,00% 50,00% 100,001/. 

11 MURO/FACHADA 12.073,54
6.036,77 - 6.035,7 12.073,54 

50.00% 50.00% 100.00% 
12 PAVIMENTAcAO EXTERNA 31.551,10

- 15.775,65 16.775,55 31.551,10 
100,00% 100,00% 

13 ADMINISTRAçAO DA OBRA 5.234,67
5.234,67 5.234,67 

11,13% 45,02% 43.85% 100,00% 
14 Beneficios e Despesas tndiretas (BDI) 54.384,66

6.053,bl 24.483~97 ,, 3.847,68 54.384,66 
28152,53 ., 11,a.878,03 110.910,71 252 941 27 252.041,27 
28152'53 420306 25294127 
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lrnpostos 

BDI = 27,39% 

(1+AC+S+R+G)*(j+DF)*(1+L)/(14)..I 

Pizia: I 

coMPOSIçAo DO BDI 
OBRA REFORMA DA FACHADA DO CEMITERIO DE MINEIROLANOIA NO DATA: 22/0712022 BDI: 27,E9% MUNICIPIO DE PEDRA BRANCACE FTE t VERSAO bRA t€S REF SE RVI ço S DESCRJçAO: REFORMA DA FACHADA DO CEMrrERIO DE MINEIROLANDIA NO çpj 027.1 coi. soocAo 6265% 47.78% 05/2021 - MUNICJPIO DE PEDRA BRANGA-CE

sii 2022103 COM DESONERAcAO 036E% 4746% 0412022 LOCAL: BR 226 S/N,MINEIROLANDLO, PEDRA BRANCA-CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANGA 

COD DESCRIçAO % 

Beneficlo 
S + G Garantia/seguros 08 

L Lucro 66 

TOTAL 7,40 

Despesas tndiretas 
AC Administraçao central 4,0e 
OF Despesas financeiras 1,23 
R Riscos 1,27 

TOTAL 6,50 

CORNS 3,00 
Iss 2,00 
PIS 0.65 
CPRB 4,50 

TOTAL 10,15 

I ' ,..., 

L,J: 35. 3O KLF SERVIOS 
CNPJ:35.848.539/001-80 

KLES11 L OWtJ 
.'39 

Lk-... 
WENDEL WFSCLEY DE LIMA LUC'i '40 

LNGENI-IEIRO CIV'l 
CRL 0.-CE 0605418600  1 CPE J 



cIPAL 
, 

COD 

 

DESCRICAO 

cc 
D 

Pâina 8 MS % 

A 

Al 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 

AS 

GRUPOA 

    

B 

Al 

B2 

83 

84 

85 

B6 

B7 

88 

B9 

BID 

GRUPO B 

C 

Cl 

C2 

C3 

C4 

C5 

GRUPO C 

0 

Dl 

D2 

GRUPO D 

Reincidéncla de Grupo A sobre Grupo B 

Reincidéncia de Grupo A sobre Aviso Právio Trabaihado e Reincidéncia 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

TOTAL 

7,46 

0,45 

7,91 

2,77 

0,35 

3,12 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A + B + C + D 

8 pJ:35.84853fh 

,,.j A 
.4.,A-(.,E- Oo--'. 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

OBRA REFORMA CA FACHADA DO CEMITERIO CE MINEIROLANDIA NO DATA: 22107/2022 BDI: 27,39% 
MUNICIPIO 06 PEDRA BRANCA-CE . __ 

SE RV ç Os DESCRIçAo REFORMA DA FACHADA DO CEMrTERIO DE MINEIROLANDIA NO -SENFRA M7.1 cosi DESONERAçAO 8385% 4776% 05/2021 
MUNICIPIO 06 PEDRA BRANCA-CE SI%P 2022103 COM DESONERAçAo 83,55% 47.46% 04/2022 

LOCAL: BR 226, S/N,MINEIROLANDIA. PEDRA BRANCA-CE Ccmpo/ç0e PROPRIA 0100% 0,00% 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

INSS '- 0,00 0,00 
SESI 1,50 1,50 
SENAI 1,00 1,00 
INCRA 0,20 0,20 
SEBRAE 0,60 0,60 
Salário Educaço 2,50 2,50 
Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 
FGTS 8,00 8,00 
SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 16,80 16,80 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 
Feriados 3,71 0,00 
Ajxflio - Enfemidade 0,87 0,67 
13° Salário 10,80 8,33 
Licença PatemldadE 0,07 0,06 
Faltas Justiflcadas 0,72 0,56 
Dias de Chuvas 1,55 0,00 
Auxiflo Acidente de Trabalho 0,11 0,08 
Férias Gozadas 8,71 6,73 
Salérlo Matemidade 0,03 0,03 

TOTAL 44,41 16,46 

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 
Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 
Férias Indenizadas 4.85 3,75 
Oepósito RescisSo Sem Justa Causa 3,90 3,01 
Indenizacao Adicional 0,45 0,35 

TOTAL 14,73 11,38 

Pâgina: I 



TOTAL 7,95 3,14 

KLF SERVIOS 
CNPJ :35.848.539!otlol-80 

WENDEL WESCLEY DE LIMA LUCIANO 
ENGENHEIRO CIVIL 

CREA-CE. 0605418608 CPF ojfls5o 821-54 

Horista = 83,55% 
Mensalista = 47,46% 

A+B+ C+D 

8r 

Pánss 

COD 

 

DEsCRIcAO 'ys 

 

H a MES % 

A GRUPOA 

    

Al 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 
A8 

B 

BI 

62 

83 
64 

B5 

BG 

B7 
68 

B9 

810 

GRUPO B 

C 

Cl 

C2 

C3 

C4 

GRUPO C 

D GRUPO D 

Dl Reinddência de Grupo A sobre Grupo B 7,50 2,79 

D2 Reincidêricia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabaihado e ReJncidência 0,45 0,35 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAJS 
OBRA: REFORMA DA FACHADA DO CEM1rERIO DE MINEIROLANDIANO DATA: 2210712022 BDJ 27,39% 

MtJNlCIPtO DE PEDRA BRANCA-CE 
SERVJCOS	

ONTE$ VERSAD HORS MRS REF. 
' DESCRIçAO REFORMA CA FACI-4ADA DO cEMrrERO DR MINEIROLANDIA NO 

MUNICtPIO DE PEDRA BRANCA-CE SEWRA 027.1 COM DEsos4ERAçAo 02.85% 47.76% 0512021 

LOCAL: BR 226, SIN.MINEIROLANDIA. PEDRA 016AP1 2022103 COM DESONERAçAo 82,55% 4746% 04/2022 
Ccunpo,%8e PROFEJA 0,00% 0,00% 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA AL 

INSS 0,00 0,00 
SESI 1,50 1,50 
SENAI 1,00 1,00 
INCRA 0,20 0,20 
SEBRAE 0,60 0,60 
SaárIo EducaçOo 2,50 2,50 
Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 
FGTS 8,00 8,00 
SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 16,80 16,80 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 
Feriados 3,71 0,00 
Auxflio - Enfermidade 0,85 0,66 
13° SalSrio 10,81 8,33 
Licença PatemdadE 0,07 0,06 
FaUas Justificadas 0,72 0,56 
Dias do Chuvas 1,56 0,00 
Auxflio Acidente de Trabatho 0,10 0,08 
Férias Gozadas 8,95 6,90 
SaIrio Maternidade 0,03 0,02 

TOTAL 44,64 16,61 

Aviso Prévio Indenizado 5,41 4,17 
Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 
Férias Indenizadas - - - 4,36 3,36 
Depósito RescisSo Sem Justa Cause 3,80 2,93 
lndenizacSo Adicional 0,46 0,35 

TOTAL 14,16 10,91 
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